Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Кузьмоловская средняя общеобразовательная школа № 1»

(МОУ КСОШ№1)

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 30.08.2021г. № 180

гп Кузьмоловский

«Об организованном начале
 2021-2022 учебного года»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
3.В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в целях проведения своевременной и качественной работы по предупреждению и

профилактике коррупции в образовательном учреждении, протокола № 1 общего собрания работников МОУ

КСОШ №1 от 30.08.2021, протокола № 1 педагогического совета МОУ КСОШ №1 от 30.08.2021 и с целью

организации работы   работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

3.1.Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений заместителя директора Тюрбеева А.Б.

    3.2.Возложить   Тюрбеева А.Б., на ответственного за организацию работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений обязанности по обеспечению:

- соблюдения работниками образовательного учреждения ограничений и запретов, требований о

предотвращении и урегулированию конфликта интересов, а также исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

другими федеральными законами;

- реализации работниками образовательного учреждения обязанности уведомлять заведующего,

органы прокуратуры, территориальные органы федеральных государственных органов обо всех случаях

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- организации правового просвещения работников образовательного учреждения;

- подготовки в рамках своей компетенции проектов локальных нормативных актов,

регламентирующих антикоррупционные стандарты поведения и направленных на предотвращение и

профилактику коррупционных и иных правонарушений, а также на обеспечение добросовестной работы

учреждения;

- взаимодействия с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности в

рамках своей компетенции.

3.3 . Утвердить:

3.3.1. Антикоррупционную политику

3.3.2.Кодекс профессиональной этики

3.3.3.План мероприятий   по противодействию   коррупции в МОУ КСОШ №1 в 2021-2022 учебном году

3.3.4.Положение о комиссии по противодействию коррупции

3.3.5.Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов педагогического работника

3.3.6.Положение о сообщении работниками о получении подарка в связи с их должностным положением

или исполнением ими должностных обязанностей ,порядке сдачи и оценки подарка ,реализации (выкупе)и

зачислении средств ,вырученных от его реализации

3.3.7.Порядок проверки сведений, содержащихся в декларации конфликта интересов

3.3.8 Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников МОУ

КСОШ №1 и урегулированию конфликтов интересов

3.4. Утвердить состав комиссий:

3.4.1.Комиссия по противодействию коррупции:

Тюрбеев А.Б, заместитель директора ,-председатель

Сидоркина Л.Н., социальный педагог  -секретарь

Шутикова Л.А, главный бухгалтер            -член комиссии,

Брежнева Е.М., заместитель директора –член комиссии

Белоусов К.В., заместитель директора –член комиссии

Евчук Н.В., учитель                           - член комиссии

Андреева Г.А., учитель                       -член комиссии

Васева О.А., учитель                        - член комиссии

Котова О.С., учитель                       -член комиссии

3.4.2.Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению работников МОУ КСОШ №1 и

урегулированию конфликта интересов :

Тюрбеев А.Б, заместитель директора,-председатель

Белоусов К.В., заместитель директора  -      заместитель председателя

Сидоркина Л.Н., социальный педагог             -секретарь

Сергеева Е.Н., педагог-психолог  –  член комиссии

Малыгин М.Е., педагог-психолог  – член комиссии

Сорокина О.В. , учитель-дефектолог - член комиссии

Газарова В.А.,педагог-психолог     - член комиссии

Егорова М.Н. ,учитель                           - член комиссии

Кицис Л.Г.,учитель                           -член комиссии

Директор Борцова Н.Н.

1. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор школы Н.Н. Борцова

МОУ КСОШ № 1, Борцова Наталья Николаевна, ДИРЕКТОР
31.08.2021 10:21 (MSK), Сертификат № 34CAA8000CAE9598465F9032498BE34C